vereador Adeilton Tiago dos Santos, apresentado durante a 25a Sessao Ordinaria, da la
Sessao  Legislativa,  da  14a  Legislatura,  realizada  em  09  de  setembro  de  2021,  temos  a
informar que os uniformes escolares foram adquiridos,  por meio de processo licitat6rio,  na
administraeao   anterior,   no   valor  de   R$   624.537,60   (seiscentos  e   vinte   e   quatro   mil
quinhentos e trinta e sete reais e sessenta centavos) e, que por decorrencia da pandemia
da COVD 19, os uniformes foram recolhidos e recontados para destinaeao de acordo com
a  mobilidade das  matriculas,  portanto,   estao sendo  usados  pelos alunos do sistema de
ensino de Votorantim.

Novo  processo  licitat6rio foi  realizado  pela  atual Administragao
como  compra  complementar,  no  valor  de  R$  197.945,45  (cento  e  noventa  e  sete  mil
novecentos e quarenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos), visto que os uniformes
adquiridos anteriormente nao foram suficientes,  cuja entrega esta prevista para o proximo
dia 04.

Sendo o que tinhamos a informar, despedimo-nos,

Atenciosamente